

RelateIT A/S

Jernbanegade 1, 2.
5000 Odense C
CVR No. 35480730

Annual report 2019

The Annual General Meeting adopted the
annual report on 05.06.2020

Rasmus Ravnholdt Knudsen
Chairman of the General Meeting

Contents

Entity details	2
Statement by Management	3
Independent auditor's report	4
Management commentary	7
Income statement for 2019	8
Balance sheet at 31.12.2019	9
Statement of changes in equity for 2019	11
Notes	12
Accounting policies	14

Entity details

Entity

RelateIT A/S

Jernbanegade 1, 2.

5000 Odense C

CVR No.: 35480730

Registered office: Odense

Financial year: 01.01.2019 - 31.12.2019

Board of Directors

Svend Stenberg Mølholt, Chairman

Anders Østergaard

Rasmus Ravnholdt Knudsen

Executive Board

Simon Eglin Berthelsen

Auditors

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Weidekampsgade 6

P. O. Box 1600

0900 Copenhagen C

Management commentary

Primary activities

The main activity of the Company is to offer IT solutions and other related solutions.

Development in activities and finances

The result for the year shows a profit at 6,201,946 DKK, against a profit last year at 6,946,124 DKK. The profit for the year is satisfactory.

Events after the balance sheet date

Management follows the development of the current Covid-19 health situation closely and the impact on our business and employees.

We are following governmental guidelines throughout the world and adjusting our daily work and routines accordingly.

We have not experienced any material impact on our business or financial performance, however, Management acknowledges increased uncertainty, which may affect our activity level as the health situation develops. Furthermore, we have not seen any negative development in our customers' ability to pay or changes to our financing.

No other events have occurred after the balance sheet date to this date, which would influence the evaluation of this annual report.

Income statement for 2019

	Notes	2019 DKK	2018 DKK
Gross profit/loss		63,015,163	49,104,448
Staff costs	1	(54,496,758)	(40,481,230)
Depreciation, amortisation and impairment losses		(1,141,276)	(803,721)
Other operating expenses		(93,885)	0
Operating profit/loss		7,283,244	7,819,497
Other financial income	2	857,637	1,137,522
Other financial expenses		(61,140)	(50,565)
Profit/loss before tax		8,079,741	8,906,454
Tax on profit/loss for the year	3	(1,877,795)	(1,960,330)
Profit/loss for the year		6,201,946	6,946,124
Proposed distribution of profit and loss			
Ordinary dividend for the financial year		15,000,000	0
Retained earnings		(8,798,054)	6,946,124
Proposed distribution of profit and loss		6,201,946	6,946,124

Balance sheet at 31.12.2019

Assets

	Notes	2019 DKK	2018 DKK
Acquired intangible assets		88,849	126,721
Acquired licences		15,603	49,865
Intangible assets	4	104,452	176,586
Other fixtures and fittings, tools and equipment		1,000,851	1,263,577
Leasehold improvements		935,482	658,133
Property, plant and equipment	5	1,936,333	1,921,710
Deposits		510,566	196,218
Other financial assets	6	510,566	196,218
Fixed assets		2,551,351	2,294,514
Trade receivables		14,928,985	14,230,484
Receivables from group enterprises		21,869,566	27,295,248
Deferred tax		3,241,692	3,911,503
Other receivables		452,858	275,454
Prepayments		863,384	563,695
Receivables		41,356,485	46,276,384
Cash		10,674	1,264,375
Current assets		41,367,159	47,540,759
Assets		43,918,510	49,835,273

Equity and liabilities

	Notes	2019 DKK	2018 DKK
Contributed capital		500,000	500,000
Retained earnings		6,156,779	14,954,833
Proposed dividend		15,000,000	0
Equity		21,656,779	15,454,833
Other payables		1,878,276	0
Non-current liabilities other than provisions		1,878,276	0
Bank loans		234,940	226,276
Prepayments received from customers		1,419,458	1,447,561
Trade payables		5,026,968	3,794,574
Payables to group enterprises		1,826,946	14,489,902
Income tax payable		1,196,559	1,223,960
Other payables		10,678,584	13,198,167
Current liabilities other than provisions		20,383,455	34,380,440
Liabilities other than provisions		22,261,731	34,380,440
Equity and liabilities		43,918,510	49,835,273
Unrecognised rental and lease commitments	7		
Contingent liabilities	8		
Group relations	9		

Statement of changes in equity for 2019

	Contributed capital DKK	Retained earnings DKK	Proposed dividend DKK	Total DKK
Equity beginning of year	500,000	14,954,833	0	15,454,833
Profit/loss for the year	0	(8,798,054)	15,000,000	6,201,946
Equity end of year	500,000	6,156,779	15,000,000	21,656,779

Notes

1 Staff costs

	2019 DKK	2018 DKK
Wages and salaries	48,259,074	35,772,554
Pension costs	3,423,303	2,505,102
Other social security costs	496,516	352,102
Other staff costs	2,317,865	1,851,472
	54,496,758	40,481,230
Average number of full-time employees	72	52

2 Other financial income

	2019 DKK	2018 DKK
Financial income from group enterprises	857,637	1,137,522
	857,637	1,137,522

3 Tax on profit/loss for the year

	2019 DKK	2018 DKK
Current tax	1,196,549	1,223,961
Change in deferred tax	681,235	762,913
Adjustment concerning previous years	11	(26,544)
	1,877,795	1,960,330

4 Intangible assets

	Acquired intangible assets DKK	Acquired licences DKK
Cost beginning of year	189,379	307,933
Cost end of year	189,379	307,933
Amortisation and impairment losses beginning of year	(62,658)	(258,068)
Amortisation for the year	(37,872)	(34,262)
Amortisation and impairment losses end of year	(100,530)	(292,330)
Carrying amount end of year	88,849	15,603

5 Property, plant and equipment

	Other fixtures and fittings, tools and equipment DKK	Leasehold improvements DKK
Cost beginning of year	2,295,870	863,980
Additions	836,160	496,490
Disposals	(403,580)	0
Cost end of year	2,728,450	1,360,470
Revaluations beginning of year	0	(16,574)
Revaluations end of year	0	(16,574)
Depreciation and impairment losses beginning of year	(1,032,293)	(189,273)
Depreciation for the year	(850,001)	(219,141)
Reversal regarding disposals	154,695	0
Depreciation and impairment losses end of year	(1,727,599)	(408,414)
Carrying amount end of year	1,000,851	935,482

6 Financial assets

	Deposits DKK
Cost beginning of year	196,218
Additions	314,348
Cost end of year	510,566
Carrying amount end of year	510,566

7 Unrecognised rental and lease commitments

	2019 DKK	2018 DKK
Liabilities under rental or lease agreements until maturity in total	1,660,082	1,932,126

8 Contingent liabilities

The Entity participates in a Danish joint taxation arrangement where Endeavour Invest ApS serves as the administration company. According to the joint taxation provisions of the Danish Corporation Tax Act, the Entity is therefore liable for income taxes etc for the jointly taxed entities and for obligations, if any, relating to the withholding of tax on interest, royalties and dividend for the jointly taxed entities. Corporate income tax payable for the Danish jointly taxed companies amounted to DKK 0m at 31 December 2019 (2018: DKK 0m).

9 Group relations

Name and registered office of the Parent preparing consolidated financial statements for the smallest group:
Monjasa Holding A/S, Fredericia
